
4. Tema: 2700Kultur (2012-17238)
Ole Bræstrup orienterer om 2700Kultur

INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg, 
at Lokaludvalget tager orienteringen om fremtidens Kulturhus Pilegården til 1.
efterretning. 

Problemstilling

Lokaludvalget har inviteret daglig leder af Kulturhuset Pilegården Ole Bræstrup, som vil fortælle om 
tankerne om, hvor Pilegården og 2700Kultur er på vej hen.

Økonomi

(ingenting)

bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 23.02.2012

Ole Bræstrup, leder af Kulturhuset Pilegården, fortalte om planerne for fremtidens Kulturhus 
Pilegården.
Den nye ledelse er i gang med at gennemføre en vision om en modernisering af Pilegården under 
hensyn til dels en afvikling af det store underskud, som 2700Kultur har oparbejdet, og dels med 
hensyn til og bevarelse af de styrker, som huset har i dag. Fusionen med Kulturdiagonalen i det nye 
KulturNord vil skabe en større organisation og et større økonomisk råderum. 
Ole Bræstrup slog fast, at der ikke er hold i rygterne om at huset lukkes ned. Foreningerne, husets 
faste brugere, vil fortsat være vigtige for Pilegården. Der skal være liv i huset, og huset skal gerne 
tiltrække nye borgere Huset udvikles med nye tilbud, stadig med udgangspunkt i en stærk 
musikprofil, men også med mere fokus på børnekultur og Livsstilsklubben.
At Pilegården i fremtiden i højere grad vil fungere som et nøglehus betyder ikke nødvendigvis ringere 
service, men bl.a. at foreningerne selv kan lukke sig ud, og ikke er afhængige af, at der er personale, 
som skal lukke huset af. Der er informationsmøde på den 27. februar for husets brugere.
Der arbejdes desuden på planer om en omorganisering af stueetagen, så rummet åbnes op og 
velkomstarealet rykkes ud mod trappen og indgangen. 



Rytterskolen tænkes også ind i planerne, og der har i regi af rytterskoleteamet været arbejdet med 
ideer til anvendelse og dialog med lokale aktører om de mange kasser med materiale fra det tidligere 
Brønshøj Museum. 
På baggrund af Ole Bræstrups oplæg var der en debat om bl.a. udlicitering, prisniveau for lokaleleje 
og forplejning, kulturprofil, en ny form for brugerindflydelse samt ansvaret for rekvisitsamlingen pt. 
anbragt i Rytterskolen.




